*In ea homo non occiditur ex in-
tentione. ibid. n. 4.*

Cc 2

An

INDEX

- Ad eam allegandam requiritur aggressio violenta & injusta. c. 4. apb. 2. n. 1. p. 37.*
- Quamvis à Principe, magistratu, Parente vel marito facta sit. c. 4. apb. 4. n. 1. 2. 3. pag. 41. & 42.*
- neq; quis expectare tenetur primum ictum. ibid. apb. 2. n. 2. p. 38. ibid. apb. 7. n. 3. p. 44. si sc. fugere tutò & commodè non possit ibid. n. 5.*
- Non verò sufficiunt minæ ib. apb. 7. n. 3. p. 37. neq; insidia, ibid. n. 5. & 6. p. 38.*
- nec cum cade alterius res suas aut famam defendere licet, ib. n. 11. & 12. p. 40.*
- neq; ob verbera non periculosa licita occisio. ibid. n. 9. p. 39.*
- Cessat, si cessat periculi ibid. n. 10. p. 39. c. 4. apb. 6. p. 43. ibid. apb. 7. n. 1.*
- Quemadmodum v. actor dolo- sam occisionem, ita qq. reus si accusator negavit, necessa- riam defensionem probare tenetur ib. apb. 8. n. 2. 3. p. 46. & non tantum justã & violentã aggressionem, sed & justum defendendi modum. ibid. n. 4. & 5. p. 47. & 48. ibid. apb. 9. p. 50.*
- idq; per testes etiam aliàs inido- neos, ibid. n. 6. vel per præ- sumptiones ibid. n. 8.*
- & quocunq; valuerit, probare poterit, tempore. ib. n. 12. p. 49.*
- quod si verò omninò probatione deficiat: torturã veritas ex- quiritur., ibid. n. 15.*
- Defensio alterius.*
- Defendere alium quoq; licet, & ita, ut si alter liberari aliter nequeat, adgressor possit occi- di. c. 4. apb. 3. n. 1. p. 40.*
- nemo autem necessariò tenetur cum vitæ suæ periculo, ibid. n. 2. p. 41.*
- Defensio rerum.*
- Defendere, etiam cum aliorum auxilio, c. 6. apb. 3. n. 3. p. 59. cui libet permissum res suas tam incorporales, quàm cor- porales, ibid. apb. 1. p. 57. ex l. 1. C. unde vi. ibid. apb. 2.*
- Etiam injusto possessori contra extraneum, ibid. apb. 3. n. 1. p. 58.*
- non v. eum à quò vi. clam, aut pre-*

INDEX

*precario possidet. ibid. aph. 4.
 n. 1. ibid. n. 2. p. 59.*
*nec contra Dominum ex inter-
 vallo eripientem. ibid. n. 2.
 p. 60.*
*quod si verò notorium prædonẽ
 quis dejecerit, non tenetur
 interdicto unde vi. ibid. n. 3.
 Et ad eò quidem contra vim in-
 justã possessioni illatam resi-
 stere judici illegitimè proce-
 denti licet. ibid. n. 4.*
*Defensio autem hac fiat incon-
 tinenti. ibid. aph. 5. p. 61. re-
 spondeat offensionibus ib. aph. 6.
 ob nuda bona, nisi corpus simul
 aggrediatur, nemo occidatur
 ibid. n. 4. p. 63.*
*aliàs pœnã afficitur arbitraria,
 ibid. n. 5. p. 64.*
*Fugere v. Et possessionẽ deserere
 non tenetur ibid. n. 2. p. 63.*
*armis tamen contra inermem,
 nisi necessitas urgeat, non u-
 tendum. ibid. n. 1. p. 63.*

Detractionis Jus.

*Hòc jure utendum est eò modò,
 quò alia contra aliũs cives
 usa est civitas. c. 11. aph. 22. n.
 1. p. 161. ibid. aph. 29. p. 171.*

Detentio.

*Redemptum ab hostibus usq; dum
 lytrum fuerit solutum retine-
 re possum, quemadmodum Et
 caupo res hospitis apud se di-
 vertentis Et non solventis
 receptò in germania more c.
 6. aph. 9. n. 9. p. 68.*

Diffidatio.

*Diffidationes restricta ad casum
 justitiæ protracta vel dene-
 gata. c. 2. aph. 2. n. 5. p. 15.*
*Quibus non absimilis mos apud
 Longobardos olim receptus,
 sed postmodum ejusmodi mo-
 res extirpati. c. 2. aph. 2. n. 6.
 p. 15.*

Dos.

*Dote promissã non secutã pro-
 ptere a domò expellere uxore
 marito non licet. c. 8. aph. 1.
 n. 15. p. 78.*

E.

Expeditoria res.

*Expeditoria rerum jus rectè
 retorquetur. cap. 11. aph. 23.
 p. 163.*
*Cedunt hæ res heredibus si ibi
 adsint. ib. aph. 25. n. 1. p. 167.*
aliàs superioris fisco. ib. n. 2. p. 168
Cc 3,
Fa-

INDEX

F.

Facultas Juridica.

Facultas Juridica iudici de jure
respondens incidere potest in
Edictum de retorsione juris
iniqui. c. 11. aph. 7. n. 6. p. 146.

Fama.

Famam cum cade alterius de-
fendere non licet. c. 4. aph. 2.
n. 12. p. 46. c. 10. aph. 6. n. 19.
p. 93. *ibid.* aph. 10. n. 11. p. 118.
per convitia non leditur. *ib.* n. 20.

Famosus libellus. *vid* Libellus.

Faust und Kolben-Recht.

c. 2. aph. 2. n. 2.

Sehde. c. 2. aph. 2. n. 2.

Feudum.

Feudò vasallum Dominus vi
conventionis expellere non
potest privatâ auctoritate.
c. 14. aph. 6. p. 196.

nisi simul sit iudex loci. *ibid.*
n. 1. p. 197.

neq; ob non petitam investitu-
ram, vel feloniam aliam
commisam. *ibid.* n. 3.

Fuga.

Fugientem uxorem maritus
propriâ auctoritate potest
capere. c. 8. aph. 1. num. 14.

pag. 178. c. 9. aph. 1. num. 7.
p. 81.

monachus monachum. *ibid.*

Fur.

Furem cum re nostra fugien-
tem persequi eiq; eam eripe-
re licet. c. 6. aph. 9. num. 8.
p. 68.

Fur diurnus occiditur licitè non
quidem in obscuro loco reper-
tus. cap. 4. aph. 10. n. 5. *sed si*
telò instructus sit, & tunc
cum clamore *ibid.* n. 2. p. 52.

nocturnus simpliciter quidem,
secundum ll. 12. tab. *ibid.* n. 3.
cum clamore verò secun-
dum. ll. Justinian. *ibid.* n. 4.

majoris scil. fidei gratiâ. *ibid.*
n. 6. p. 53.

si prebendi non possit. *ibid.* n. 7.
p. 54.

non tamen fugientem sclopetò
licet trajicere. *ibid.* n. 9.

nec propter res, sed concur-
rens vita periculum interi-
mere. *ibid.* n. 1. p. 51.

praesertim si instrumentò mor-
tifero sit instructus. *ibid.* n. 5.
p. 53.

τῆς βίβλος quoq; seu murices fer-
reos,

INDEX

reos, & alia offendicula furibus ponere permisum. *ibid.* n. 10. p. 54.

Furiosus.

Furiosum etiam consanguinei incarcerare possunt. *cap.* 7. *aph.* 1. n. 7. p. 72.

Injuriam non committit. *c.* 10. *aph.* 6. n. 2. p. 108.

Furtum.

Furtò, si commodè, justè subtrahitur, quod creditum potentiori, & neq; amicè, neq; judicialiter recipi potest. *c.* 6. *aph.* 9. n. 7. p. 68.

G.

Gerada.

Gerada jus & rerum expedito-
riarũ rectè retorquetur con-
tra utentes eòdem jure. *c.* 11. *aph.* 23. p. 163.

H.

Hereditas.

Hereditate excludente Civitate peregrinos, ejus cives rursus non admittuntur. *c.* 11. *aph.* 22. n. 5. p. 163.

Heres.

Heres non tantum directus. *c.* 15. *aph.* 1. n. 1. p. 198.

Sed & fideicommissarius potest occupare propria auctoritate hereditatem, si verbo sit restituta à directo herede, *ibid.* n. 2. non v. eò reluctante, *ib.* n. 3. pag. 199.

Hostis.

Hostis quis. *c.* 3. *aph.* 7. n. 1. *reip.* impunè à quovis occiditur. *ibid.*

I.

Induciæ moratoriæ.

Inducias moratorias impetrans debitor non impedire potest, quò minus ejusdem debitores illis etiam adversus eũ utantur. *c.* 11. *aph.* 15. p. 154.

Injuria.

Hæc æstimatur ex animo injuriandi. *c.* 10. *aph.* 6. num. 1. p. 108.

ideòq; infantia proximi, furiosi & summè ebrii non committunt. *ibid.* n. 2.

neq; ille qui crimen verum objicit, nisi irâ commotus & conviciandi animò. *ibid.* n. 3.

Injuriarum actio

Hæc quamvis pœnam, eà ipsà tamen & honoris defensionẽ inten-

INDEX

*intendit. ib. apb. 12. n. 2. p. 122.
non competit ei, qui retorsit. ib.
n. 1. p. 121.*

Injuriarum retorsio.

Ita communiter & rectius dicitur, c. 10. apb. 2. p. 82. definitur ibid. apb. 5. p. 84.

non quidem Juri Civ. contrariatur, in eo tamen non expressa. ibid. apb. 6. n. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. p. 85. 86. 87. & 88.

*nec contra jus naturæ ibid. n. 8.
nec contra jus divinum ibid. n. 15. p. 91.*

datur, uti & injuriarum actio, contra virum bonum minus bono ibid. n. 22. p. 93.

est modus defensionis, non ultionis. ibid. n. 2.

aliquando contra verum etiam objectum crimen usurpatur. ibid. apb. 6. n. 3. p. 108.

Modò non fictū & alienū retorquetur. ib. apb. 12. n. 7. p. 117.

etiam à minore & pupillo sine cōsensu Curatoris, filiofamilias, Deportato, intuitu filii etiam Patri, uxoris marito.

sponse sponso. Cognati cognato. Non verò servo, nec Bannito neq; contra verum retore-

tum crimen, ibid. apb. 7. n. 1. usq; ad n. 12. p. 110. 111. & 112. valet contra excessum in retorsione factum. ib. n. 13. p. 113.

Contra egregias personas, ibid. apb. 8. n. 1. Magistratum. ib. n. 2. Praeceptorem. ibid. n. 3. mandantem & mandatarium. ibid. n. 4. p. 114. Clientem cujus advocatus eò presente convitium dixit. ibid. n. 5. non v. parentes ibid. n. 6. nec Patronum. n. 7. nec Domium feudi. n. 8. ibid.

In ceteris verò non nisi fiat modò legitimò. ibid. apb. 9.

statim ab ipso audiente. ibid. n. 1. p. 115.

ab absente quamprimum resciverit. ibid. n. 2.

ex intervallo non admittitur. ibid. apb. 9. n. 4. p. 110.

S. sine scriptis, seu scriptis, subscriptò tamen, nisi certò constet, nomine. ibid. apb. 6. n. 4. p. 109.

etiam instrumento peragitur. ibid. apb. 9. n. 3. p. 115.

fit autem vel mendacium exprobrando simpliciter. ibid. apb.

INDEX

- aph. 10. n. 1. p. 116 vel cum additamento. ibid. n. 2. non verò diversi delicti ibid. n. 3. p. 117.*
rectè verò eandem injuriam re-gerendo retorquetur. ibid. n. 5.
& ita non opus est protestari. ibid. n. 6.
- Iniquum.
- Iniqui juris retorsio quid sit & ubi fundetur. cap. 11. aph. 1. seqq. p. 125. seqq.*
- Infidiæ.
- Hæ ad probandam defensionem necessariam non sufficiunt. c. 4. aph. 2. n. 5. & 6. p. 38.*
- Ira.
- Ira modus statuendus, & quemadmodum ratio dictat succensendum. c. 1. aph. 2. n. 2. p. 5. c. 1. aph. 3. num. 2. p. 7.*
- Judex.
- Prudentiam suam Judex Patrum Decretis vel Impp. ll. non præponat. cap. 1. aph. 2. n. 6. p. 6.*
ei non obest Assessoris seu Consiliarii imperitia. c. 11. aph. 7. n. 4. p. 144.
- tenetur autem ex quasi delicto. ibid. n. 5.*
contra admittentem invalida instrumenta similia usurpantur. ibid. aph. 16. p. 156.
- Juramentum.
- Deferens juramentum relatum id recusare non potest. c. 11. aph. 20. n. 2. p. 159.*
- Juramentum Calumniæ.
- Cum nequeat exigere juramentum calumniæ Vasallus à Domino, neq; Dominus à Vasallo poterit. cap. 11. aph. 20. n. 6. p. 160.*
- Jus Naturæ.
- Est hoc dictatum naturæ rationalis & socialis. c. 2. aph. 2. n. 8.*
in se immutabile, interdum ob advenientes circumstantias mutatur. c. 2. aph. 3. n. 2. 3. seqq.
- Jus novum.
- Per illud quid hodiè indigetur. c. 11. aph. 5. n. 10. p. 30.*
quibus modis statuatur. ibid. n. 13. p. 137.
Civitati contra civitatem retorsione juris novi licet uti. Dd ibid.

INDEX.

ibid. n. 17. p. 138. aph. 5. n. 5.
p. 141.
Ibid. aph. 10. n. 4. p. 152.
probandum ex archivo. ibid.
nisi præstò sint literæ reversales.
ibid. n. 18.
non autem in singulos. num. 19.
p. 139.
si sine eorum consensu magi-
stratus statuerit. ibid. num.
20. 21.
aliàs in diverse Jurisd. in ea-
dem Civitate incolis non in-
frequens. ibid. n. 23. p. 140.
compedit non solum leso, sed
Et alii qui similem habet cau-
sam. ibid. aph. 6. n. 1. p. 141.
contra magistratum. ibid. aph.
7. n. 1. p. 142.
finitò etiam officio. ibid. n. 2.
non verò Patrem nomine filii
agentem. ibid. n. 3.
nec in criminalibus, sed tantum
civilibus. ibid. aph. 11. n. 1.
p. 153.

L.

Latro.

Latro famosus Et publicus et-
iam non invadens justè ne-
catur. c. 3. aph. 5. p. 28.

Legatarius.

Legatarius propriâ authorita-
te concessâ à testatore licen-
tiâ legatum capit. c. 15. aph. 2.
p. 199.

Leges.

Leges condere Majestatis est. c.
11. aph. 2. n. 1. p. 128.
an Prator Rom. olim quoque
hanc potestatem habuerit.
vid. Prator.

Leges Justinianæ.

Deductæ sunt ex ipsa naturali
æquitate. c. 1. aph. 2. num. 4.
pag. 5.
Illarum authoritati frustra obji-
citur, quod non omnium possit
reddi ratio. c. 1. aph. 2. n. 5.
p. 5.

Libellus famosus.

In libello famoso non interest,
subscriptum sit nomen nec
ne. c. 10. aph. 6. n. 4. p. 109.
retorsionis libellus que requi-
rat. ibid. aph. 11. n. 1. p. 119.

Libertus vid. Patronus.

M.

Malefici.

Qui sint. c. 3. aph. 9. n. 1. p. 33.
Eos occupare, Et ad publicum
illicò

INDEX.

illicò pertrahere cuilibet licet privato. cap. 3. aphor. 9. p. 32.

Mathematici.

Illi qui sint, qui malificis equiparantur. c. 3. aph. 9. num. 2. p. 33.

Matrimonium.

Speciatim hoc dicitur in hominibus, quod conjunctio maris & foeminae in ceteris etiam animalibus. c. 1. aph. 2. num. 1.

Mendacium.

Mendacium objiciendo etiam fit retorsio, idq. l. simpliciter. c. 10. aph. 10. n. 1. p. 116. vel cum additamento. ibid. n. 2. non tamen delicti diversi. ibid. n. 3. p. 117.

Metator.

Metatorem injustè alicujus praedium in gresum privatà expellere licet auctoritate. c. 6. aph. 10. p. 69.

Militia.

Militia desertor. cap. 3. aph. 4. p. 27. occiditur licitè à quovis. ibid.

Minæ.

In dubio accipiende de vindicta publ. c. 1. aph. 7. n. 1. p. 12. non sufficiunt ad allegandam defensionem necessariam. c. 4. aph. 11. n. 3. p. 32.

Moderamen inculpatæ tutelæ.

Moderamen hoc si quis, qui violenter tamen & injustè aggressus, fuerit egressus, extra ordinem punitur. c. 4. aph. 9. p. 50.

N.

Notarius.

In eodem retorsionis negotio notarius operam suam non debet præstare. ibid. aph. 7. n. 12. p. 113.

ad libellum retorsionis adhibetur c. 10. aph. 11. n. 3. p. 119.

Nothwehr vid. Defensio

Nundinæ.

Nundinis suis excludente civitate mercatores alterius Civitatis eandem exclusionem vicissim in suis mercatoribus ab altera experitur. c. 11. aph. 26. p. 198.

D d 2

Ob-

INDEX.

O.

Obstagium.

Obstagii pactum hodiè abrogatum. c. 14. apb. 3. n. 6. p. 194.

P.

Palinodia.

Actio ad Palinodiam non competit post retorsionem. c. 10. apb. 11. n. 5. p. 124.

Pater.

Emendatio domestica, poena liberorum ut & in carceratio eorum Patri concessa. cap. 7. apb. 1. n. 4. 5. & 6. p. 71. & 72.

Patronus.

Patronum apud conjugem in adulterio deprehensum libertus occidere nequit. c. 8. apb. 1. n. 4. p. 74.

Pigneratio.

Est hæc species privatae vindictæ. c. 13. apb. 1. p. 190.

Populator.

Agrorum populator nocturnus justè à quovis privato interimitur. c. 3. apb. 6. p. 29.

Possessio.

Quomodo hæc & quousque adversus alios defendi possit. vid. defensio rerum.

Præceptor.

Si castigando modum excedat extra ordinem punitur. c. 7. apb. 1. n. 8. p. 72.

Si objurget injuriandi animo, datur retorsio. c. 10. apb. 8. n. 3. p. 113.

Præsumtio.

Præsumptiones in probandâ defensione necessaria si adsint fortiores, reus absolvitur, si leviores, ad juramentum purgatorium admittitur. cap. 4. apb. 8. n. 7. & 8. p. 48.

Prætor.

Romæ olim Prætor potestate legis condendæ non gaudebat. c. 11. apb. 2. n. 2. p. 128.

ob æquitatem saltem ejus Edicta populus probavit, ib. n. 3. & eandem ob causam etiam interdum illi aliquid permittere, quod aliàs legibus prohibitum, fuerat licitum ib. n. 5.

Probatio.

Probare defensionem necessariam potest per testes etiam in idoneos aliàs & præsumptiones. c. 4. apb. 8. n. 6. & 7. p. 48.

Si

INDEX.

Si reus propter inopiã nequeat, Judex ex officio succurrat, & licet non allegaverit, si adsint presumptiones, inquirat, ibid. n. 11. p. 49.

aliàs quocunq; tempore poterit probare. ibid. n. 12.

Propinqui.

Corrigere seniores ex propinquis possunt juniores c. 7. aph. 1. n. 7. p. 72.

Protestatio.

Non est necessaria in retorsione injuriarum, si defendendi animò injuria referatur. c. 10. aph. 10. n. 6. p. 117.

Provocans.

Si occubuerit provocans bestia, cessat actio l. aquil. c. 1. aph. 1. n. 2. p. 2.

Pudicitia.

Defendenda pudicitia causa justè interficitur raptor virginum, viduarum, uxorum; à parentibus, consanguineis, tutoribus, & c. c. 5. aph. 1. n. 1. p. 55.

nec non stuprum illaturus violentum. ibid. n. 2. adeò ut si hoc cade alterius possit averti

& admittatur, peccetur. ib. num. 3.

R.

Rapina.

Creditor debitori bonis dejecto, cum pecunia aufugienti potest licitè auferre, quantum debet, c. 6. aph. 9. n. 1. & 2. pag. 66.

nec tantum quod pure, sed & in diem debuit. ibid. n. 4. p. 67. id quod tamen in suspecto de fuga non procedit. ibid. n. 3. p. 61.

Raptor.

Raptor virginis, uxoris, viduae, ab illorum parentibus, Consanguineis, curatore justè occiditur. c. 5. aph. 1. n. 1. p. 55.

Reconventio.

Reconventio retorsionis species c. 11. aph. 20. n. 2. p. 159.

Relegatio.

Relegare potest Dominus servum c. 9. aph. 1. n. 2. p. 108.

Repræfaliæ.